CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO IGUAÇU
 __________________ ESTADO DO PARANÁ __________________

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Edital n.º 02/2022

1

Av. 13 de Maio, 768 – Centro
CEP: 85598-000 -  Fone/Fax: (46) 35721106 – CNPJ: 95.589.370/0001-12

http://www.cruzeirodoiguacu.pr.leg.br/

O Presidente da Câmara de Vereadores de Cruzeiro do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais

disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através

da Portaria n° 017/2021, TORNAR PÚBLICO a seguinte retificação no Edital de abertura nº 01/2022.

ONDE SE LÊ:
8.2 DA PRIMEIRA ETAPA – PROVA OBJETIVA

8.2.1. A prova escrita será composta de 40 questões, abrangendo as seguintes áreas de conhecimento:

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Nota

Língua Portuguesa 10 2,0 20,00

Matemática 05 2,0 10,00

Conhecimentos Gerais e Legislação 05 2,0 10,00

Conhecimentos Específicos do cargo 20 2,5 50,00

Valor Máximo da Prova 100,00

LEIA-SE:

8.2 DA PRIMEIRA ETAPA – PROVA OBJETIVA

8.2.1. A prova escrita será composta de 40 questões, abrangendo as seguintes áreas de conhecimento:

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Nota

Língua Portuguesa 10 2,0 20,00

Matemática 05 2,0 10,00

Conhecimentos Gerais e Legislação 05 2,0 10,00

Conhecimentos Específicos do cargo 20 3,0 60,00

Valor Máximo da Prova 100,00

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cruzeiro do Iguaçu - PR, 15 de fevereiro de 2022.

VALDIR REFFATTI

Presidente da Câmara de Vereadores de Cruzeiro do Iguaçu- PR.

MARCOS ROBERTO ZAFFARI

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

da Câmara Municipal de Cruzeiro do Iguaçu- PR.

		2022-02-15T14:17:39-0300
	VALDIR REFFATTI:62771302934